colaboradores distribuidos en las diferentes áreas: Personal Directivo, Personal Docente, 

Personal Administrativo y Personal de Servicios Básicos. 

Recursos Financieros 

Para el ejercicio 2023 se ha elaborado un Programa Operativo Anual con metas que 

representan una inversión de $22,867,449.28 (Veintidós millones, ochocientos sesenta 

y siete mil cuatrocientos cuarenta y nueve pesos 28/100 M.N.) 

Servicios Generales. 

El Instituto Tecnológico Superior de Ébano ofrece servicios educativos por los cuales 

genera ingresos propios por concepto de preinscripción, inscripción, reinscripción, 

constancias, kardex, titulación entre otros.